8

Jaguaribe, 06 de maio de 2024 Edição Nº: 4236

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

REVOGAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2024 - SEDUC. A Comissão

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha

Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 28.02.01/2024, cujo objeto versa sobre a AQUISIÇÃO DE GENEROS

ALIMENTICIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A

DEMANDA DO ANO LETIVO DE 2024 PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ-

ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO FUNDAMENTA INTEGRAL,

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) E EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS (EJA), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Por razões de interesse público.

Jaguaribe/CE, 03 de maio de 2024. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE E JUVENTUDE, torna público o extrato

do QUARTO Aditivo Nº. 09.03.02/2022, resultante do PREGÃO PRESECIAL Nº

09.03.02/2022:  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO

ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A

PRESTAR SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO, TREINAMENTOS DAS

MODALIDADES ESPORTIVAS E ORGANIZAÇÃO DE CAMPEONATOS JUNTO A

SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 08 (oito) meses, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): P H FERNANDES

GUEDES LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:  PAULO HENRIQUE

FERNANDES GUEDES ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ

SOARES MOURÃO Jaguaribe-CE, 30 de Abril de 2024. Francisco José Soares

Mourão SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

***  ***  ***

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2024 – SEDUC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, ORIUNDOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A DEMANDA DO ANO LETIVO

DE 2024 PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ-ESCOLA, ENSINO

FUNDAMENTAL, ENSINO FUNDAMENTA INTEGRAL, ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) E EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS (EJA), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, nas condições estabelecidas no EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2024 - SEDUC. CREDENCIAMENTO E

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: até o dia 04 de junho de 2024 das 09:30

às 11:00 horas (HORÁRIO LOCAL). LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Av.

Maria Nizinha Campelo, S/N, Aldeota, Jaguaribe, Ceará (Setor de Licitações do

Município). INFORMAÇÕES: Telefone: (088) - 3522 1092, Jaguaribe, 03 de maio de

2024. Michelle Maria Martins de Barros - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

***  ***  ***

Portaria 105/2024, 03 de maio de 2024. Dispõe sobre a cessão de servidor público,

FRANCISCA EVANICE DE SOUSA Professora, ocupante de cargo efetivo do Quadro

de Pessoal do Município de Jaguaribe/CE, e dá outras providências. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do

Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO expediente de número

210/2024, de 30/04/2024, da lavra do Senhor Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

do Estado do Ceará, MAXIMILIANO CÉSAR PEDROSA QUINTINO DE

MEDEIROS solicitando a cessão da servidora FRANCISCA EVANICE DE SOUSA,

matrícula funcional 01201743; CONSIDERANDO a necessidade de se formalizar a

cessão de servidor público, referente ao Termo de Responsabilidade, firmado entre esta

Municipalidade e o Governo do Estado do Ceará; CONSIDERANDO que o referido

Termo de Reponsabilidade tem como objeto a cessão de pessoal e cooperação técnica de

servidores para execuções de tarefas no âmbito de suas respectivas competências e

atribuições; CONSIDERANDO ainda que a cessão encontra-se respaldada no Decreto nº

32.960/2019, de 13 de fevereiro de 2019, e suas alterações, e da Instrução Normativa nº

04, de 28 de dezembro de 2022, que trata sobre a cessão de servidores integrantes do

Grupo Ocupacional MAG e de pessoal da área administrativa, para atender necessidade

da rede Estadual e Municipal de Ensino. RESOLVE: Art. 1º. Ceder, pelo período de

03.05.2024 à 31.12.2027, a servidora, FRANCISCA EVANICE DE SOUSA,

Professora, Matrícula 01201743, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

pertencente ao Quadro efetivo de Pessoal do Município de Jaguaribe/CE. Art. 2º. O ônus

pela remuneração ou salário é do órgão de origem, no entanto, o cessionário deverá

ressarcir mensalmente o total da remuneração de acordo com o Termo de

Responsabilidade firmado entre esta Municipalidade e o Governo do Estado do Ceará;

Art. 3º. A servidora deverá apresentar-se imediatamente ao órgão cedente ao término da

cessão, observado o disposto na Lei 543/1993. Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO

DA INTENDÊNCIA, 03 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do TERCEIRO

ADITIVO N.º 21.02.01/2022, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº

21.02.01/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 21.02.01/2022 CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): WM CONSTRUÇÕES LTDA. ASSINA

PELA CONTRATADA: JOSÉ MÁRCIO PINHEIRO LANDIM ASSINA PELA

CONTRATANTE: MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO Jaguaribe-CE, 29

de Abril de 2024. Marcos Venicius Nogueira Pinheiro Ordenador de Despesas

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO N.º 20.03.02/2023,

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 20.03.02/2023: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20.03.02/2023 CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE PONTO CENTRAL, BRUM,

TAMANDUÁ E VÁRZEA DO JUAZEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE JULHO DE 2024. CONTRATADO (A):

REALIZA CONSTRUTORA LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:  ANTÔNIO

FRANCISCO DIÓGENES DE OLIVEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE:

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 30 de Abril de 2024.

Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO N.º 27.03.03/2023,

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 27.03.03/2023: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE

02 SALAS DE AULA E 01 QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADES DE

CACIMBAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:

ATÉ 30 DE AGOSTO DE 2024. CONTRATADO (A): D M DA SILVA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: DHYULIÊNIO

DIÓGENES GUEDES ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 26 de Abril de 2024. Francisco Elder

Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 025/2024 O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: PEGAR

PRODUTOS QUÍMICOS (PAC) E JUNTA GIBALT DE 200MM PARA O SISTEMA

DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA

FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, NA CIDADE DE SOLNÓPOLE –

CEARÁ. RESOLVE Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do

Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária,

no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 06/05/2024. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe - Ceará, 06 de maio de 2024. Jander

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

8

Jaguaribe, 06 de maio de 2024 Edição Nº: 4236

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

***  ***  ***